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Geachte mevr. Fokke,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Heeft de GGD-Zuid-Limburg onderzoek gedaan op alle onderwijsinstellingen om de ventilatie daar in Maastricht in kaart te brengen? Is daar een rapport van? Wat zijn de conclusies? Zo nee, waarom is dit nog niet uitgevoerd?

Antwoord 1:
Vorig jaar heeft minister Slob een brief gestuurd aan de tweede kamer en de onderwijskoepels over de rol van ventilatie bij verspreiding van het Coronavirus en afstandsregels binnen scholen. Alle informatie is gebaseerd op de actuele adviezen van het RIVM. Samengevat, worden schoolbesturen opgeroepen om de ventilatiesystemen in schoolgebouwen te controleren of deze aan het bouwbesluit voldoen. Wanneer dit niet het geval zou blijken, dan kan contact worden opgenomen met de lokale GGD en/of het ministerie van OCW voor advies en ondersteuning over passende maatregelen.
Navraag bij de onderwijsinstellingen in Maastricht leert dat op geen van de onderwijslocaties advies en ondersteuning van de GGD nodig was. Daar waar een locatie niet of gedeeltelijk voldeed aan de minimale eisen van het bouwbesluit, zijn passende maatregels getroffen door de schoolbesturen.

Vraag 2:
Hoe vaak is op de onderwijsinstellingen in de gemeente Maastricht door de GGD een zogenoemd ‘ventilatie-advies op maat’ afgegeven door de GGD?

Antwoord 2:
Zie antwoord vraag 1.

Vraag 3:
In hoeverre worden de huidige ventilatienormen gehaald op scholen? Wordt dit gemonitord?

Antwoord 3:
Zie antwoord vraag 1. Monitoring van ventilatienormen is de verantwoordelijkheid van schoolbesturen als gebouweigenaar.
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Vraag 4:
Wat is het plan van aanpak van de gemeente Maastricht om de ventilatienormen binnen haar onderwijsinstellingen te bereiken, ook in de herfst, winter en het vroege voorjaar?

Antwoord 4:
Het laten voldoen van de bestaande onderwijsgebouwen aan de normen van het bouwbesluit is een verantwoordelijkheid van de schoolbesturen als gebouweigenaar. Voor het verbeteren van de ventilatie in bestaande schoolgebouwen heeft het ministerie van Binnenlandse Zaken de zogeheten subsidie ‘Specifieke uitkering ventilatie in scholen’ (Suvis) ter beschikking gesteld. Zie hiervoor tevens de beantwoording op vraag 5.
In geval van nieuwbouw of renovatie van een onderwijsgebouw wordt voldaan aan de normen van het bouwbesluit waarbij de gemeente op basis van het Integraal Huisvestingplan (IHP) additioneel bovenwettelijk investeert in een gezond binnenklimaat, en daarmee ook de ventilatie, door te voldoen aan de normen van het ‘Programma van Eisen Frisse Scholen’.

Vraag 5:
Hoeveel onderwijsinstellingen in de gemeente Maastricht hebben meegedongen in de landelijke subsidieronde voor betere ventilatie in de klaslokalen? Hoeveel subsidie is daadwerkelijk per instelling binnen gehaald?

Antwoord 5:
De Suvis subsidie heeft betrekking op het verbeteren van het binnenklimaat van bestaande scholen.
De schoolbesturen kunnen hiervoor een aanvraag indienen. Dit jaar zijn twee aanvragen ingediend door stichting komLeren voor respectievelijk kindcentrum Dynamiek en het nieuw te realiseren kern-kindcentrum de Groene Loper. Beide aanvragen zijn door het ministerie toegekend voor een totaalbedrag á 117.765,- euro.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


H.W.M. (Bert) Jongen
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport

